

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Czynią już znaczne przygotowania do naprawy Mostu.

Po między fabrykantami osiadłymi od niejakiemu czasu w Warszawie, zasługuje zewszecz miar na wspomnienie P. *Bonnier* mieszka- cy przy Ulicy Bielańskiej w pałacu Kosow- skich. Pobi on rozmaite naczynia z blachy nader ozdobne, ma taki dostatek lamp astral- nych wszelkiego rodzaju, tudzież maszyn, wa- zonów, lichtarzów i. t. p. iż można się obejść bez sprowadzenia z zagranicy podobnych artykułów. Magazyn Pana Bonier i z tąd go- dźdzen zastanowienia, iż lubo składa się z rze- czy, eleganckich, lubo jest własnością cudzo- ziemca a osobiwie Francuza, lubo należy do nowości, a przecież ozdobna tablica wywieszona nad nim, napisaną jest po Polsku...

Jedną z ulic pięknych a szczególnie dla

szerokości i wzniosłego położenia najzdrowszych w Warszawie, jest zapewne *Leśna*. Ulica ta ozdabia się coraz bardziej nowemi domami, lub odnawianiem dawnych, między innymi celuje kształtną i regularno architekturą, dom należący do Kościoła wyznania Reformowa- nego.

Pewny tutejszy kupiec przez długi czas na loteryę liczbową stawiał Numer *pierwszy* ekstrakto, determinując go iż wyjdzie najprzód. Za każdym ciągnięciem pomnażał stawkę; w przedostatniem ciągnięciu numer pierwszy wy- szedł najprzód, i znaczną wygrał summę.

Po między wielą nowemi muzykami sztychowanemi lub litografowanemi teraz w stolicy, znawcy szczególniej chwałą nader przyjemny taniec Polski do słuchania, który jest przyłączonym do pierwszego numeru Ty- godnika Muzycznego.

Zeszłego tygodnia na tutejszym teatrze Francuzkim grano sztukę *Pociąg sympatyczny* której rzecz odbywa się w Po szcze. Osobiwą było u nas rzeczą widzieć na obcej scenie Pa- na *Żartamskiego*, i jego żującą *Kasię*. Sztu- ka ta jest napisaną w Warszawie. Kilka dowci- pnych spiewek zjednały jej oklaski, całego je- dnak dzieła utrzymać nie zdołały.

Dla ochrony sukien, przy eleganckich koczach i kabryoletach podszycją teraz zwy- kle skurczane fartuchy pluszą, a nawet axami- tem.

Gdy już we wszystkich dobrze urządo- nych mieszkaniach znajdują się bronzowe ze- gary, i zaczęto mniej ich kupować, przeto fabryki bronzów dostarczają innych wytwor- nych przedmiotów. Naprzykład, widzieć mo- żna Chińczyka wogronym Kapeluszu na któ- rego brzegach, damy zawieszają pierścionki; albo też Amorka piastującego poduszeczkę słu-

żącą do wtykania szpilek, albo lelenia na którego rozłożystych rogach wieszają się przepaski, zapinki, i tym podobnie: to wszystko służy do ozdoby gotowalni.

Dziś list odebrany z Wiednia donosi: iż może Monarchowie z Lajbach udadzą się do Rzymu.

Przed półtorarokiem znana unas sławna śpiewaczka Pani *Borgondio* jest teraz w Berlinie. Tamże dała się raz słyszeć Pani *Bulgari*.

Wczoraj na Exekwiach po ś. p. Kompozytorze Kamińskim, Towarzystwo przyjaciół muzyki grało sławne Requiem Mozarta: Którym dyrygował P. Jaworek przyjaciel zmarłego.

Intro w salach głównego Ratusza danym będzie drugi Bal, nadochód Towarzystwa Dobroczynności.

S. Saint Cyr Kupiec Warszawski, mający swój skład przy ulicy Senatorskiej pod Nr. 451. założył drugi skład w Krzemieńcu, miejsce tyle ważnym dla oświecenia Narodowego. W którym to składzie, oprócz przedmiotów wspólnych z handlem jego w Warszawie, trzy-

mać będzie wszelkie płody fabryk rządowych i prywatnych Królestwa Polskiego, jako to: Cienkie sukna, Dywany, które już niczym nieróżnią się od najlepszych zagranicznych, marmury i rzeczy kruszcowe z kopalni i warsztatów krajowych, roboty Jubilerskie, Bronzy odlewane w Warszawie, koldry wełniane i bawełniane, szkła różne, rysunki i papiery muzyczne z Litografjów krajowych, kapelusze męzkie i damskie kastorowe i słomiane, mydła przezroczyste, obuwie damskie, roboty siodlarskie, lampy i bursztyny i wiele innych tem podobnych przedmiotów. Przyjmować oraz będzie wszelkie komissa jakiegokolwiek bądź rodzaju z Krzemieńca do Warszawy, Paryża i nawzajem; skład jego w Krzemieńcu będzie miał także asortyment wszelkich win francuzkich, oraz likwory, araki, mśztardy, octy, oliwy, wody kolońskie, papier w przednich gatunkach i inne, towary.

Przyjechali do Warszawy,

Błędowski Felix. Obywatel z Gozlina.

Roszlowski Marcin. Geometra z Kalisza.

Męcinski Obywatel z Siedliszcza.

Peters Józef. Profesor z Berlina.

Kotowicz Jerzy. Porucznik z Gubernji Wileńskiej.

Sobieszczkański Dionizy. Obywatel z Ruszcza.

Trębicki Wincenty. Szambelan z Bedonia.

Wyjechali.

Szawłowski Józef. Obywatel do Stumy.

Belig Gotfrid. do Drezna.

Bolesta Ignacy. Półkownik do Koszelewa.

Grzybowski Antoni. Sędzia do Plocka.

Bulżiszewski Obywatel do Łomży.

Oströmęcki Andrzej. Sędzia do Góry Kalwarii.

Dwernicki Półkownik do Krasnostawu.

Stadnicki Ignacy. Hrabia do Falkowa.

Postrzeżenia Meteorologiczne.

Dzień	Term:	Barometr	Wsch:		Zachó:	
	St: ciepla	St: zimna	Godzina	Minuta	Godzina	Minuta
30	5	28	2	3	Pd.Z.	7 33 4 45
					WIATR	
					temperatura:	
					linijki	
					cale	